
Beleidsregel tot vierde wijziging beleidsregels maatschappelijke ondersteuning 

en jeugdhulp gemeente West Betuwe 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van 28 februari 2022, 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

vast te stellen 

  

de Beleidsregel tot vierde wijziging beleidsregels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp ge- 

meente West Betuwe 2019 

Artikel  I Wijziging beleidsregels 
De Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente West Betuwe 2019 worden 

als volgt gewijzigd: 

  

Hoofstuk 20. Tegemoetkoming chronisch zieken en gehandicapten 

  

Aan hoofdstuk 20 wordt een paragraaf 20.3 toegevoegd dat komt te luiden als volgt: 

1. Kinderen jonger dan 18 jaar kunnen onder de volgende voorwaarden ook in aanmerking komen 

voor een tegemoetkoming: 

a. als de ouder van het kind jonger dan 18 jaar een inkomen en vermogen heeft zoals opgeno- 

men in lid 2 sub e en f van dit artikel en; 

b. het kind is inwoner van de gemeente West Betuwe; en 

c. het kind heeft de Nederlandse nationaliteit of verblijft rechtmatig in Nederland en; 

d. er is een voorziening in het kader van de Wmo 2015 verstrekt; of 

e. het kind heeft langdurige thuiszorg nodig als gevolg van een handicap of ziekte. 

f. de aanvraag wordt gedurende het lopende kalenderjaar gedaan waarbij de uiterste datum 

van indiening 31 december is. 

De huidige paragraaf 20.3 wordt vernummer naar 20.4. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot 1 januari 2022. Deze beleidsregels zijn een nadere uitwerking van de Verordening maatschappelijke 

ondersteuning en jeugdhulp gemeente West Betuwe 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van West Betuwe op 8 maart 

2022. 

de loco-secretaris, 

P. Bosman 

de burgemeester 

S. Stoop 

Nr. 202857 

GEMEENTEBLAD 5 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2022 nr. 202857 5 mei 2022 1 


